Que en tal entendimiento, la Dirección General de Compras y Contrataciones elaboró los

Pliegos  de  Bases  y  Condiciones  Particulares  y  de  Especificaciones  Técnicas,  los  cuales  obran

vinculados  como  Adjuntos  173800/25  y  173807/25,  respectivamente,  y  estableció  como

presupuesto oficial la suma de pesos seiscientos cuarenta seis millones novecientos cuarenta y dos

mil ochenta ($ 646.942.080.-). Asimismo, elevó lo actuado a esta Secretaría y recomendó que “la

RESO SAGYP N° 702/25 Buenos Aires, 5 de noviembre del 2025

adquisición  de  los  Pliegos  correspondientes  proceda  mediante  el  pago  de  la  suma  de  Pesos

seiscientos  mil  ($  600.000.-),  para  participar  en  la  Licitación  Pública  N°  2-0040-LPU25.”  (v.

[...]

calidad  y  acompañamiento  en  procesos  de  cambio  organizacional,  aplicados  a  iniciativas

estratégicas de transformación digital e interoperabilidad de sistemas, para el Poder Judicial de la

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, con un presupuesto oficial de pesos seiscientos cuarenta seis

millones novecientos cuarenta y dos mil ochenta ($ 646.942.080.-), para el día 13 de noviembre de

2025 a las 11.00 horas, o el día hábil siguiente a la misma hora si resultara feriado o se decretara

asueto.

Que  en  consecuencia,  resulta  oportuno  instruir  a  la  Dirección  General  de  Compras  y

Contrataciones  a  efectos  de  que  instrumente  las  medidas  correspondientes  para  dar  curso  a  la

[...]

PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial para la presente contratación asciende a la suma total de Pesos 

seiscientos cuarenta seis millones novecientos cuarenta y dos mil ochenta ($ 646.942.080.-), 

el cual se compone de la siguiente manera: 

Renglón 1: Pesos ciento ochenta y cuatro millones trescientos veinte mil ($ 184.320.000,00). 

Renglón 2: Pesos doscientos doce millones trescientos cincuenta y dos mil ($ 

212.352.000,00). 

Renglón 3: Pesos doscientos cincuenta millones doscientos setenta mil ochenta ($ 

250.270.080,00). 

4. RENGLONES A COTIZAR 

Renglón 1: Provisión de un mil novecientas veinte (1.920) horas de servicios a ser prestados 

por profesionales con perfil de Consultor Funcional Senior, de conformidad con lo estipulado 

en el presente Pliego de Bases y Condiciones Particulares y en el Pliego de Especificaciones 

Técnicas. 

Renglón 2: Provisión de tres mil ochocientas cuarenta (3.840) horas del rol de Consultores 

Funcionales Semi Senior, de conformidad con lo estipulado en el presente Pliego de Bases y 

Condiciones Particulares y en el Pliego de Especificaciones Técnicas.  

Renglón 3: Provisión de tres mil ochocientas cuarenta (3840) horas del rol de Analistas de 

Calidad Funcional Semi Senior, de conformidad con lo estipulado en el presente Pliego de 

Bases y Condiciones Particulares y en el Pliego de Especificaciones Técnicas 

5. PLIEGOS  

Sólo se tendrán en cuenta las propuestas presentadas por los oferentes que hayan abonado,

[...]

• Liderazgo en instancias de definición con equipos multidisciplinarios.  

• Articulación directa con el área requirente y validación de criterios de éxito.  

• Aseguramiento funcional en entornos de homologación y preproducción.  

2. Renglón 2: Provisión de tres mil ochocientas cuarenta (3.840) horas del rol de Consultores 

Funcionales Semi Senior  

2.1 Servicios a proveer  

La adjudicataria deberá proveer servicios orientados al relevamiento, análisis, modelado y 

documentación de procesos y requerimientos funcionales, con participación en pruebas, validaciones